TITOLO|

Categoria 17

Titolo Il

Categoria 2*

Categoria 3*

Categoria 4"

Titolo lll

Categoria 5"

Titolo IV

Categoria 6"

ENTRATE

ENTRATE CONTRIBUTIVE

Quote di partecipazione degli iscritti
Quote associative iscritti Ordine
Quote associative anno precedente
Quote associative arretrate iscritti sospesi
Quote associative iscritti prima iscrizione
Quote associative STP
Sanzioni su ritardate iscrizioni
Totale categoria 14

ALTRE ENTRATE

Entrate derivanti dalla prestazione di servizi

Diritti liquidazione parcelle
Diritti su rilascio certificati
Ricavi per tesserini e timbri
Ricavi albo etichette liste
Entrate derivanti da corsi propri
Pubblicazioni c/vendite

Diritti ricoscimento crediti eventi
Totale categoria 2*

Red(diti e proventi patrimoniali
Interessi attivi bancari c\c\p
Proventi da titoli
Totale categoria 3

Entrate non classificabili in altre voci
Avanzi di bilancio
Piattaforma PA digitale 2023
Sopravvenienze attive
Rimborsi diversi (CRSU)
Rimborso Collegio
Rimborsi vari
Contributo Distretto Alpi Orientali
Arrotondamenti
Totale categoria 4

52417
28316

52415
52413
51607

52416
52418
52421
52422
51610
51606
52425

65400
65402

75001
52499
52420
52419+52423
52426
52400+52401

ORDINE DEGLIINGEGNERI DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
VIA BRUNO MADERNA, 7 INT 29 - 30174 VENEZIA MESTRE

ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI

Vendita mobili ed attrezzature
Totale categoria 5*

PARTITE DI GIRO

Entrate aventi natura di partite di giro
Contributi Collegio
Entrate per corsi organizzati da terzi
Entrate per 60° Congresso ingegneri 2015
Altre entrate aventi nature di partite di giro
Totale categoria 6*

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

52414

49806

PREVENTIVO
2024
CONSUNTIVO [ = = e | CONSUNTIVO
31.12.2023 ke 31.12.2024

di bilancio del

29 luglio 2025
450.614,00 455.000,00 454.540,00
591,00 1.500,00 236,00
3.310,00 3.000,00 1.830,00
1.800,00 1.600,00 2.000,00
860,00 2.000,00 640,00
| 457.175,00 | 463.100,00] 459.246,00 |
1.682,58 200,00 526,00
30,00 50,00 20,00
680,00 300,00 255,00
15,00 35,00

440,00
324,00 100,00 360,00
150,00 300,00 150,00
| 3.321,58 | 950,00] 1.346,00 |
2.096,51 500,00 2.076,80
| 2.096,51 | 500,00] 2.076,30 |
15000
14000
1.200,00 1.200,00 1.200,00
10.000,00 10.000,00 10.000,00
370,27 100,00 1.659,65
2.000,00 675,00
| 11.570,27 | 42.300,00| 13.534,65 |
49.032,00 49.000,00 51.732,00
7794

| 56.826,00 | 49.000,00| 51.732,00
| 530.989,36 | 555.850,00 | 527.93545 |




Titolo |

Categoria 17

Categoria 2*

Categoria 3*

Categoria 4"

USCITE
SPESE CORRENTI
Spese per gli organi dell'ordine

Contributo C.U.P. e/o R.T.P.

Quota Consiglio Nazionale

Quota Federazione Ordini del Veneto

Altre quote associative (CCIAA UNI CEl)

Rimb. partecipazione Congresso Nazionale/Squadra
Spese Rinnovo Consiglio

Contributo Fond. Ing. Veneziani per attivita Promozionali
Totale categoria 14

Spese per il personale
Stipendi
Accantonamento TFR Unipol
Accantonamento fondo Perseo
Anticipo trattamento di fine rapporto
Altri costi per il personale
Contributi I.LN.P.S.
Contributi .N.A.I.L.
Contributi C.P.D.E.L.
Buoni pasto dipendenti

Totale categoria 2

Spese funzionamento sede
Spese condominiali
Manutenzione sede
Servizi pulizia
Utenze energia elettrica
Utenze telefoniche
Utenze Veritas
Totale categoria 3

Spese per 'acq. di beni di consumo e di serv.
Consulenze legali agli iscritti
Consulenze fiscali agli iscritti
Consulenze del lavoro
Consulenza informatica
Pubblicazioni, libri, riviste e abbonamenti
Pubblicazioni acquisti da rivendere
Compensi a Collaboratori
Rimborsi spese collaboratori
Servizi vari amministrativi
Assistenza tecnica
Assistenza e canoni software
Spese sito web
Cancelleria
Tipografia
Postali e valori bollati
Spese legali
Assicurazioni
Costi e spese varie
Acquisto timbri nuovi iscritti
Costi per organizzazione corsi/convegni/altri eventi

Corsi formazione dipendenti e collaboratori
Abbuoni e arrotondamenti

Totale categoria 4

63102
63100
63101
63050
55131

55133

56100
28309

55102+56120
56200
56201
56202
56307

55122
55013
55009
55022
55112
63003

55128
55129
55130

63001
54104
55020
55021
55109
55006
55007
55127
54134
54141
55114
55111
55115
55200
54133
55126

55120
56301

ORDINE DEGLIINGEGNERI DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
VIA BRUNO MADERNA, 7 INT 29 - 30174 VENEZIA MESTRE

PREVENTIVO
2024
CONSUNTIVO [ = = e | CONSUNTIVO
31.12.2023 ke 31.12.2024
di bilancio del
29 luglio 2025
59.175,00 60.000,00 59.867,50
18.728,00 18.500,00 19.566,00
700,00 500,00 500,00
13.527,21 15.000,00 14.894,03
415,20
25.000,00 25.000,00 30.000,00
117.545,41 | 119.000,00] 124.827,53|
111.581,75 107.000,00 123.668,84
8.144,27 10.000,00 8.545,66
1.720,25
448,96 500,00 515,76
9.772,21 10.000,00 9.734,88
616,16 600,00 554,28
25.065,07 32.000,00 28.409,84
2.429,15 2.000,00 2.302,35
158.057,57 | 162.100,00] 175.451,86|
16.835,48 20.000,00 20.631,77
9.727,30 15.000,00 6.665,15
7.581,78 9.000,00 4.522,08
7.528,07 9.000,00 4.176,58
1.988,72 2.200,00 2.129,55
1.859,73 2.100,00 1.973,02
45.521,08 | 57.300,00| 40.098,15|
1.000,00 2.537,60
5.075,20 2.500,00 3.261,62
1.993,28 3.000,00
5.000,00
1.028,00 1.500,00 1.028,00
360,00 500,00 360,00
12.310,78 17.500,00 4.891,47
12.688,00 6.600,00 6.588,00
3.055,00 4.000,00 889,64
6.098,31 7.500,00 5.155,58
1.163,17 19.000,00 1.325,82
376,98 550,00 514,84
1.100,00 817,50
359,65 500,00 97,40
2.960,94 4.800,00 -2.960,94
6.169,58 6.200,00 6.238,00
709,67 6.000,00 5.140,84
1.567,62 1.700,00 1.518,44
885,03 1.500,00 4.456,90
488,87 500,00 189,00
57.290,08 | 90.950,00| 42.049,71|




Categoria 5*

Categoria 6"

Categoria 7*

Categoria 8"

Titolo Il

Categoria 9"

Titolo lll

Categoria 107

Oneri finanziari
Spese e commissioni bancarie
Oneri c/c postale
Interessi passivi bancari
Totale Categoria 5*

Oneri tributari
Imposte e tasse
.R.A.P.

Totale categoria 6*

VIA BRUNO MADERNA, 7 INT 29 - 30174 VENEZIA MESTRE

70500
70506
70501

64000
82502

Spese non classificabili in altre voci

Rappresentanze

Sopravvenienze

Spese varie:

Accantonamento estinzione mutuo
Estinzione assicurazione mutuo
Erogazioni liberali

Premio Torta

Totale categoria 7

Rimborsi vari
Commissioni
Consiglio
Consiglio di Disciplina
Partecipazioni Convegni/Foiv/CNI
Attivita per distretto Alpi Orientali
Totale categoria 8

55116+55118
80001

57018
63103

55124
55123
55119
55125
63051

SPESE IN CONTO CAPITALE

Acquisti di immobilizzazioni tecniche
Immobile (manutenzione straordinaria)

Rate mutuo

Software

Mobili e arredi

Macchine ufficio elettroniche
Macchinari

Beni strumentali di modico valore
Nuovo sito web

Totale categoria 9

12710
15710
15720
15420
15740

PARTITE DI GIRO

Spese aventi natura di partite di giro

Contributi Collegio

Uscite convegni di terzi

Costi sostenuti per Federazione
Totale categoria 10*

49806
49606

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

RISULTATO D'’ESERCIZIO
TOTALE A PAREGGIO

SALDO DI CASSA E DI CONTO CORRENTE

Conto Credit Agricole
Cassa

Carta di credito
Poste Pay

Conto deposito

Totale

ORDINE DEGLIINGEGNERI DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

PREVENTIVO
2024
CONsUNTVO | = " .| CONSUNTIVO
31.12.2023 S 31.12.2024
di bilancio del
29 luglio 2025
1.935,52 2.000,00 1.904,79
1.935,52 | 2.000,00 | 1.904,79 |
8.416,65 9.000,00 8.402,80
10.209,37 11.000,00 11.138,22
18.626,02 | 20.000,00 | 19.541,02 |
6.187,98 5.000,00 3.477,47
500,00
5.500,00 5.500,00 6.000,00
11.687,98 | 11.000,00 | 9.477,47 |
523,40 1.000,00 431,28
9.624,60 6.000,00 9.027,28
390,11 500,00 211,61
3.133,66 2.000,00 7.124,78
450,00 2.000,00 225,00
14.121,77 | 11.500,00 | 17.019,95 |
10.000,00
29.144,07 34.000,00 29.899,86
2.000,00 36,30
1.000,00
2.000,00 14.079,27
1.000,00 109,99
29.144,07 | 50.000,00| 44.125,42|
49.032,00 49.000,00 51.732,00
7.794,00
56.826,00 | 49.000,00| 51.732,00
510.755,50 572.850,00
20.233,86 (17.000,00) 1.707,55
530.989,36 555.850,00 527.935,45
SALDO AL ::g:g::;’i SALDO AL
31/12/2023 gestioni 31/12/2024
118.953,46 -136,16 118.817,30
378,61 -187,50 191,11
618,15 618,15
1,00 1,00
219.792,78 2.031,21 221.823,99
339.744,00 1.707,55 341.451,55



