

O R D I N E D E G L I I N G E G N E R I D E L L A CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA VIA BRUNO MADERNA, 7 INT 29 – 30174 VENEZIA MESTRE

	ENTRATE		CONSUNTIVO 31.12.2023	PREVENTIVO 2024 con variazione di bilancio del 29 luglio 2025	CONSUNTIVO 31.12.2024
TITOLO I	ENTRATE CONTRIBUTIVE				
Categoria 1 [^]	Quote di partecipazione degli iscritti Quote associative iscritti Ordine	52417	450.614,00	455.000,00	454.540,00
	Quote associative anno precedente	28316	591,00	1.500,00	236,00
	Quote associative arretrate iscritti sospesi Quote associative iscritti prima iscrizione	52415	3.310,00	3.000,00	1.830,00
	Quote associative STP	52413	1.800,00	1.600,00	2.000,00
	Sanzioni su ritardate iscrizioni	51607	860,00	2.000,00	640,00
	Totale categoria 1 [^]		457.175,00	463.100,00	459.246,00
Titolo II	ALTRE ENTRATE				
Categoria 2 [^]	Entrate derivanti dalla prestazione di servizi				
	Diritti liquidazione parcelle	52416	1.682,58	200,00	526,00
	Diritti su rilascio certificati	52418	30,00	50,00	20,00
	Ricavi per tesserini e timbri Ricavi albo etichette liste	52421 52422	680,00 15,00	300,00	255,00 35,00
	Entrate derivanti da corsi propri	51610	440,00		00,00
	Pubblicazioni c/vendite	51606	324,00	100,00	360,00
	Diritti ricoscimento crediti eventi Totale categoria 2^	52425	150,00 3.321,58	300,00 950,00	150,00 1.346,00
Categoria 3 [^]	Redditi e proventi patrimoniali Interessi attivi bancari c\c\p	65400	2.096,51	500,00	2.076,80
	Proventi da titoli Totale categoria 3^	65402	2.096,51	500,00	2.076,80
	Totale Categoria o	L	2.000,01	500,00	2.070,00
Categoria 4 [^]	Entrate non classificabili in altre voci			45000	
	Avanzi di bilancio Piattaforma PA digitale 2023			15000 14000	
	Sopravvenienze attive	75001		14000	
	Rimborsi diversi (CRSU)	52499	1.200,00	1.200,00	1.200,00
	Rimborso Collegio	52420	10.000,00	10.000,00	10.000,00
	Rimborsi vari	52419+52423	370,27	100,00	1.659,65
	Contributo Distretto Alpi Orientali Arrotondamenti	52426 52400+52401		2.000,00	675,00
	Totale categoria 4^		11.570,27	42.300,00	13.534,65
Titolo III	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMON	NIALI E RISCOSSIONE I	DI CREDITI		
Categoria 5 [^]	Vendita mobili ed attrezzature	52414_			
	Totale categoria 5^		-		-
Titolo IV	PARTITE DI GIRO				
Categoria 6 [^]	Entrate aventi natura di partite di giro Contributi Collegio Entrate per corsi organizzati da terzi	49806	49.032,00	49.000,00	51.732,00
	Entrate per 60° Congresso ingegneri 2015 Altre entrate aventi nature di partite di giro		7794		
	Totale categoria 6^	[56.826,00	49.000,00	51.732,00
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		530.989,36	555.850,00	527.935,45



O R D I N E D E G L I I N G E G N E R I D E L L A CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA VIA BRUNO MADERNA, 7 INT 29 – 30174 VENEZIA MESTRE

CONSUNTIVO 31.12.2023 PREVENTIVO 2024 con variazione di bilancio del 29 luglio 2025	CONSUNTIVO 31.12.2024
---	--------------------------

USCITE

	<u>USCITE</u>				
Titolo I	SPESE CORRENTI				
Categoria 1 [^]	Spese per gli organi dell'ordine				
	Contributo C.U.P. e/o R.T.P.	63102			
	Quota Consiglio Nazionale	63100	59.175,00	60.000,00	59.867,50
	Quota Federazione Ordini del Veneto	63101	18.728,00	18.500,00	19.566,00
	Altre quote associative (CCIAA UNI CEI)	63050	700,00	500,00	500,00
	Rimb. partecipazione Congresso Nazionale/Squadra	55131	13.527,21	15.000,00	14.894,03
	Spese Rinnovo Consiglio		415,20		
	Contributo Fond. Ing. Veneziani per attività Promozionali	55133	25.000,00	25.000,00	30.000,00
0	Totale categoria 1 [^]		117.545,41	119.000,00	124.827,53
Categoria 2 [^]	Space par il parcapala				
	Spese per il personale Stipendi	56100	111.581,75	107.000,00	123.668,84
	Accantonamento TFR Unipol	28309	8.144,27	10.000,00	8.545,66
	Accantonamento fondo Perseo	20000	0.144,27	10.000,00	1.720,25
	Anticipo trattamento di fine rapporto				
	Altri costi per il personale	55102+56120	448,96	500,00	515,76
	Contributi I.N.P.S.	56200	9.772,21	10.000,00	9.734,88
	Contributi I.N.A.I.L.	56201	616,16	600,00	554,28
	Contributi C.P.D.E.L.	56202	25.065,07	32.000,00	28.409,84
	Buoni pasto dipendenti	56307	2.429,15	2.000,00	2.302,35
	Totale categoria 2^		158.057,57	162.100,00	175.451,86
Categoria 3 [^]		•	•	•	•
	Spese funzionamento sede				
	Spese condominiali	55122	16.835,48	20.000,00	20.631,77
	Manutenzione sede	55013	9.727,30	15.000,00	6.665,15
	Servizi pulizia	55009	7.581,78	9.000,00	4.522,08
	Utenze energia elettrica Utenze telefoniche	55022	7.528,07	9.000,00	4.176,58
	Utenze Veritas	55112 63003	1.988,72 1.859,73	2.200,00 2.100,00	2.129,55 1.973,02
	Totale categoria 3 [^]	03003	45.521,08	57.300,00	40.098,15
Categoria 4 [^]	Totalo catogoria c	ı	40.021,00	07.000,00	40.000,10
Categoria 4	Spese per l'acq. di beni di consumo e di serv.				
	Consulenze legali agli iscritti	55128		1.000,00	2.537,60
	Consulenze fiscali agli iscritti	55129	5.075,20	2.500,00	3.261,62
	Consulenze del lavoro	55130	1.993,28	3.000,00	
	Consulenza informatica			5.000,00	
	Pubblicazioni, libri, riviste e abbonamenti	63001	1.028,00	1.500,00	1.028,00
	Pubblicazioni acquisti da rivendere	54104	360,00	500,00	360,00
	Compensi a Collaboratori	55020	12.310,78	17.500,00	4.891,47
	Rimborsi spese collaboratori	55021			
	Servizi vari amministrativi	55109	12.688,00	6.600,00	6.588,00
	Assistenza tecnica	55006	3.055,00	4.000,00	889,64
	Assistenza e canoni software	55007	6.098,31	7.500,00	5.155,58
	Spese sito web	55127	1.163,17	19.000,00	1.325,82
	Cancelleria	54134	376,98	550,00	514,84
	Tipografia	54141	050.05	1.100,00	817,50
	Postali e valori bollati Spese legali	55114 55111	359,65 2.960,94	500,00 4.800,00	97,40 -2.960,94
	Assicurazioni	55115	6.169,58	6.200,00	6.238,00
	Costi e spese varie	55200	709,67	6.000,00	5.140,84
	Acquisto timbri nuovi iscritti	54133	1.567,62	1.700,00	1.518,44
	Costi per organizzazione corsi/convegni/altri eventi	55126	885,03	1.500,00	4.456,90
	Corsi formazione dipendenti e collaboratori	55120	488,87	500,00	189,00
	Abbuoni e arrotondamenti	56301		·	
	Totale categoria 4 [^]		57.290,08	90.950,00	42.049,71



Conto Credit Agricole

Cassa Carta di credito Poste Pay

Conto deposito

Totale

O R D I N E D E G L I I N G E G N E R I D E L L A CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA VIA BRUNO MADERNA, 7 INT 29 – 30174 VENEZIA MESTRE

The Control					
			CONSUNTIVO 31.12.2023	PREVENTIVO 2024 con variazione di bilancio del 29 luglio 2025	CONSUNTIVO 31.12.2024
Categoria 5 [^]					
	Oneri finanziari Spese e commissioni bancarie Oneri c/c postale	70500 70506	1.935,52	2.000,00	1.904,79
	Interessi passivi bancari	70501			
	Totale Categoria 5 [^]	L	1.935,52	2.000,00	1.904,79
Categoria 6 [^]	Oneri tributari				
	Imposte e tasse	64000	8.416,65	9.000,00	8.402,80
	I.R.A.P.	82502	10.209,37	11.000,00	11.138,22
	Totale categoria 6^		18.626,02	20.000,00	19.541,02
Categoria 7 [^]	Spese non classificabili in altre voci				
	Rappresentanze	55116+55118	6.187,98	5.000,00	3.477,47
	Sopravvenienze	80001	0.107,90	5.000,00	3.477,47
	Spese varie:				
	Accantonamento estinzione mutuo Estinzione assicurazione mutuo				
	Erogazioni liberali	57018		500,00	
	Premio Torta Totale categoria 7^	63103	5.500,00	5.500,00	6.000,00
Categoria 8 [^]	Totale categoria 7"	L	11.687,98	11.000,00	9.477,47
Categoria 6	Rimborsi vari				
	Commissioni	55124	523,40	1.000,00	431,28
	Consiglio	55123	9.624,60	6.000,00	9.027,28
	Consiglio di Disciplina	55119	390,11	500,00	211,61
	Partecipazioni Convegni/Foiv/CNI	55125	3.133,66	2.000,00	7.124,78
	Attività per distretto Alpi Orientali Totale categoria 8^	63051	450,00 14.121,77	2.000,00 11.500,00	225,00 17.019,95
	Totalo catogoria o	L	14.121,71	11.000,00	17.010,00
Titolo II	SPESE IN CONTO CAPITALE				
Categoria 9 [^]					
	Acquisti di immobilizzazioni tecniche Immobile (manutenzione straordinaria)			10.000,00	
	Rate mutuo		29.144,07	34.000,00	29.899,86
	Software	12710	20,0.	2.000,00	36,30
	Mobili e arredi	15710		1.000,00	
	Macchine ufficio elettroniche	15720		2.000,00	14.079,27
	Macchinari	15420		4 000 00	100.00
	Beni strumentali di modico valore Nuovo sito web	15740		1.000,00	109,99
	Totale categoria 9^		29.144,07	50.000,00	44.125,42
Titolo III	PARTITE DI GIRO				
Categoria 10 [^]	17uttil 2 51 Gilto				
J	Spese aventi natura di partite di giro				
	Contributi Collegio	49806	49.032,00	49.000,00	51.732,00
	Uscite convegni di terzi Costi sostenuti per Federazione	49606	7.794,00		
	Totale categoria 10^	Г	56.826,00	49.000,00	51.732,00
		L	00.020,00	.0.000,00	002,00
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE		510.755,50	572.850,00	526.227,90
	RISULTATO D'ESERCIZIO		20.233,86	(17.000,00)	1.707,55
	TOTALE A PAREGGIO	L	530.989,36	555.850,00	527.935,45
	SALDO DI CASSA E DI CONTO CODDENTE				
	SALDO DI CASSA E DI CONTO CORRENTE		CAL DC 41	Recupero	CAL DO AL
			SALDO AL 31/12/2023	precedenti	SALDO AL 31/12/2024
	Conto Credit Agricole		118 953 46	gestioni -136 16	118 817 30

118.953,46

219.792,78

339.744,00

378,61 618,15 1,00 -136,16

-187,50

2.031,21

1.707,55

118.817,30

221.823,99

341.451,55

191,11 618,15 1,00